ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного совета по независимой оценке
качества работы муниципальных учреждений, оказывающих
социальные услуги на территории Киселевского сельского поселения

20 января 2015                                              16-30

Присутствовали:
1.	Носова Вера Георгиевна	-	Заведующая ОСО
2.	Копылова Светлана Борисовна	-	Бухгалтер ИП Бирюков
3.	Бирюкова Марина Владимировна	-	Заведующая библиотекой с.Павловка
4.Зайцева Вера Николаевна	-	домохозяйка
5.Прокопенко Людмила Александровна	-	 Учитель МБОУ «Киселевская СООШ»

Повестка дня:
1. Выборы председателя и назначение секретаря Общественного совета.
2. Обсуждение примерного Порядка формирования независимой оценки качества работы, примерных критериев для оценки эффективности и качества работы муниципальных учреждений. Утверждение Порядка формирования  независимой оценки качества работы и критериев для оценки эффективности и качества работы муниципальных учреждений.
3. Рассмотрение и утверждение плана работы Общественного совета на 2016 год.
4. Обсуждение формы анкеты для проведения опроса населения с целью изучения качества работы учреждений культуры.

Слушали:
1. Носову В.Г. – о формировании независимой оценки качества работы учреждений культуры в Киселевском сельском поселении  и необходимости создания Общественного совета по оценке качества работы учреждений культуры и выборе его председателя. Постановка цели и задач работы Совета.
2. Предложения  Л.А.Прокопенко о необходимости принятия Порядка формирования независимой оценки качества работы без изменений, в соответствии с примерным Порядком.
3. Бирюкова М.В., о критериях оценки качества работы учреждений, принципах работы Общественного совета, необходимых для работы сведениях (план работы муниципальных учреждений на 2016 год).
4. Зайцеву В.Н., о проектах форм анкетирования населения и необходимости доработки проекта анкеты для оценки качества работы  учреждений.

Постановили:
1. По результатам открытого голосования утвердить Носову В.Г., председателем Общественного совета (голосовало – 4 члена Общественного совета, «за» - 5, «против» - 0),
Прокопенко Л.А., ответственным секретарем Общественного совета (голосовало – 4 члена Общественного совета, «за» - 4, «против» - 0).

2. Утвердить Порядок проведения независимой оценки качества работы муниципальных учреждений Общественным советом.

3. Утвердить план работы Общественного совета на 2016 год.

4. Утвердить макет анкеты для проведения опроса населения с целью изучения качества работы учреждений культуры.

Председатель Общественного совета ______________В.Г.Носова

[bookmark: _GoBack]Секретарь Общественного совета    ______________Л.А.Прокопенко